

Dados da Licitação

ID Effecti: 6905258	Pregão SRP: SIM	Pregão: 016/2025	Uasg: 5238874522458726095	UF: PERNAMBUCO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	Data de Publicação: 08/10/2025 11:52:00	Data Inicial: 08/10/2025 12:00:00	Data Final: 21/10/2025 09:00:00	Link: ACESSAR
Portal: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS				
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA [TORITAMA-PE]				
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA - PE.				

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	1	Material	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA, 10 MG.. ESPECIFICAÇÃO: CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG, MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA: MIOFIBRAX 10MG, CAIXA COM 20 OU 30 COMPRIMIDOS REVESTIDOS. CATMAT: 282313	720	CP
2	2	Material	DESLORATADINA, 0,5 MG/ML, FRASCO COM 60 ML.. ESPECIFICAÇÃO: DESLORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 0,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE, APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 60 ML, MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA: SIGMALIV 0,5MG/ML.CATMAT: 337468	12	FRC
3	3	Material	MELATONINA, 3 MG/ML, FRASCO COM 45 ML.. ESPECIFICAÇÃO: MELATONINA, CONCENTRAÇÃO: 3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL, APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 45ML. CATMAT: 480094	24	FRC
4	4	Material	LUBRIFICANTE OFTÁLMICO, FRASCO COM 10 ML.. ESPECIFICAÇÃO: LUBRIFICANTE OFTÁLMICO, COMPOSIÇÃO: PROPILENOGLICOL + ÁCIDO BÓRICO + CLORETO DE POTÁSSIO + CLORETO DE SÓDIO + SORBITOL, APRESENTAÇÃO: FRASCO CONTA-GOTA COM 10 ML, MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA: SYSTANE UL.	24	FRC
5	5	Material	SUCCINATO DE METROPOLOL, 100 MG.. ESPECIFICAÇÃO: SUCCINATO DE METROPOLOL, DOSAGEM: 100 MG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA, MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA SELOZOK 100MG, CAIXA COM 10, 30 OU 60. CATMAT: 276658	360	CP

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
6	6	Material	VITAMINA D (COLECALCIFEROL), 200 UI, FRASCO COM 10 ML.. ESPECIFICAÇÃO: VITAMINA D (COLECALCIFEROL), CONCENTRAÇÃO: 200 UI, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10 ML, MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA: DOSE D.CATMAT: 438093	24	FRC
7	7	Material	PIRIDOXINA (VIT. B6) + CICIANOCOBALAMINA (VIT. B12) + TIAMINA (VIT. B1).. ESPECIFICAÇÃO: PIRIDOXINA (VIT. B6) + CICIANOCOBALAMINA (VIT. B12) + TIAMINA (VIT. B1), APRESENTAÇÃO: DRÁGEA 5000MCG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS, MEDICAMENTO PARA REFERÊNCIA: CITONEURIN 5.000. CATMAT: 401890	1080	CP
8	8	Material	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA, 200 MG.. ESPECIFICAÇÃO: HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA, DOSAGEM: 200 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 15 OU 30 COMPRIMIDOS REVESTIDOS, MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA: QUETROS 200 MG. MEDICAMENTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL, EM ACORDO COM A RDC 344/98.CATMAT: 272833	720	CP
9	9	Material	CLORIDRATO DE PAROXETINA 25 MG. ESPECIFICAÇÃO: CLORIDRATO DE PAROXETINA 25 MG USO ORAL E ADULTO; COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA; CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS. INGREDIENTES: LACTOSE MONOIDRATADA, HIPROMELOSE, POVIDONA, DIÓXIDO DE SILÍCIO, ESTEARATO DE MAGNÉSIO, BEENATO DEGLICERILA, ÓXIDO DE FERRO VERMELHO, COPOLÍMERO DE ÁCIDO METACRÍLICO E METACRILATO DE ETILA, LAURILSULFATO DE SÓDIO, POLISSORBATO80, ÁGUA DEIONIZADA, TALCO, CITRATO DE TRIETILA REFERÊNCIA: PONDERA XR.-CATMAT: 466489	720	CP
10	10	Material	ESOMEPRAZOL MAGMÉSIO 20MG. ESPECIFICAÇÃO: ESOMEPRAZOL MAGMÉSIO 20MG, MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA: (ESIO 20MG). -CATMAT: 460947	2160	CP
11	11	Material	ALOGLIPTINA 25MG,. ESPECIFICAÇÃO: ALOGLIPTINA 25MG, COMPRIMIDOS, CAIXA COM 10 OU 30 COMPRIMIDOS REVESTIDOS; MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA NESINA 25MG.	720	CP
12	12	Material	CÁLCIO + VITAMINA D, COMPRIMIDO 25 MG + 2,5 MCG. ESPECIFICAÇÃO: CÁLCIO + VITAMINA D (CALCIFEROL OU COLECALCIFEROL OU ERGOCALCIFEROL), COMPRIMIDO 25 MG + 2,5 MCG; MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA (PROSSO 250MG +2,5MCG).-CATMAT: 442828	720	CP
13	13	Material	TEGRETOL CR 400MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA.. ESPECIFICAÇÃO: TEGRETOL CR 400MG. PRINCÍPIO ATIVO: CABAMAZEPINA 400MG, COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.	1440	CP
14	14	Material	CREME HIDRATANTE (CERA VE 473ML). ESPECIFICAÇÃO: CREME HIDRATANTE PARA PELES RESSECADAS REFERENCIA : CERA VE 473ML; CONTÉM 3 CERAMIDAS ESSENCIAIS E ÁCIDO HIALURÔNICO QUE PROPORCIONAM ALTA HIDRATAÇÃO E RESTAURAÇÃO DA BARREIRA DA PELE. A LOÇÃO HIDRATANTE é Não COMEDOGÊNICA, TEXTURA FLUIDA DE RÁPIDA ABSORÇÃO. TECNOLOGIA MVE PARA LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE INGREDIENTES, GARANTINDO UMA HIDRATAÇÃO POR 24 HORAS.	12	FRC
15	15	Material	DEXAMETASONA + SULFATO DE NEOMICINA + SULFATO DE POLIMIXINA B, SUSPENSÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 1MG + 5MG + 6.000UI/ML, FRASC. ESPECIFICAÇÃO: DEXAMETASONA + SULFATO DE NEOMICINA + SULFATO DE POLIMIXINA B, SUSPENSÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 1MG + 5MG + 6.000UI/ML, FRASCO GOTEJADOR COM 5 ML; MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA (MAXITROL SUSPENSÃO).	12	FRC

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
16	16	Material	DIVALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 125 MG, MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA: DEPAKOTE SPRINKLE 125MG.. ESPECIFICAÇÃO: DIVALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 125 MG, MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA: DEPAKOTE SPRINKLE 125MG.	1800	CP
17	17	Material	FUROATO DE FLUTICASONA MEDICAMENTO DE REFERENCIA : AVAMYS 27,5MCG.. ESPECIFICAÇÃO: FUROATO DE FLUTICASONA MEDICAMENTO DE REFERENCIA : AVAMYS 27,5MCG, CAIXA COM 1 FRASCO SPRAY COM 120 DOSES DE SUSPENSÃO DE USO NASAL	36	UND
18	18	Material	VALSARTANA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO à HIDROCLOROTIAZIDA, ANLODIPINO BESILATO, CONCENTRAÇÃO: 160MG + 12,5MG + 10MG,. ESPECIFICAÇÃO: VALSARTANA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO à HIDROCLOROTIAZIDA, ANLODIPINO BESILATO, CONCENTRAÇÃO: 160MG + 12,5MG + 10MG, MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA: EXFORGE HCT 160/12,5/10MG.	1008	CP
19	19	Material	EMPAGLIFLOZINA. CONCENTRAÇÃO: 25 MG + 5 MG.. ESPECIFICAÇÃO: EMPAGLIFLOZINA, CAIXA COM 10 OU 30 COMPRIMIDOS REVESTIDOS, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO à LINAGLIPTINA, CONCENTRAÇÃO: 25 MG + 5 MG, MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA: GLYXAMBI 25+5MG.	360	CP
20	20	Material	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG.. ESPECIFICAÇÃO: MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG ; COMPRIMIDOS DE 20 MG: MEDICAMENTO DE REFERENCIA: ZYDUS NIKKHO 20MG, CAIXA COM 100 COMPRIMIDOS	1080	CP
21	21	Material	NEBIVOLOL, CONCENTRAÇÃO: 5MG.. ESPECIFICAÇÃO: NEBIVOLOL, CONCENTRAÇÃO: 5MG, MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA: NEBILET 5MG.	360	CP
22	22	Material	FERRIPOLIMALTOSE + ácido Fólico, CAIXA COM 10 OU 30 COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS, CONCENTRAÇÃO: 100MG+ 0,35MG.. ESPECIFICAÇÃO: FERRIPOLIMALTOSE + ácido Fólico, CAIXA COM 10 OU 30 COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS, CONCENTRAÇÃO: 100MG+ 0,35MG, MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA: NORIPURUM Fólico.	360	CP
23	23	Material	PERICIAZINA, SOLUÇÃO ORAL 1%, FRASCO COM 20ML; MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA (NEULEPTIL 1%) (MEDICAMENTO SUJEITO A CONTROLE. ESPECIFICAÇÃO: PERICIAZINA, SOLUÇÃO ORAL 1%, FRASCO COM 20ML; MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA (NEULEPTIL 1%) (MEDICAMENTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL, EM ACORDO COM A RDC 344/98).	24	FRC
24	24	Material	PERICIAZINA, DOSAGEM: 10 MG, MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA: NEULEPTIL 10MG.. ESPECIFICAÇÃO: PERICIAZINA, DOSAGEM: 10 MG, MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA: NEULEPTIL 10MG.	2880	CP
25	25	Material	ALOPURINOL 100MG MEDICAMENTO REFERENCIA: SANDOZ 100MG. ESPECIFICAÇÃO: ALOPURINOL 100MG MEDICAMENTO REFERENCIA: SANDOZ 100MG	360	CP
26	26	Material	CALCITRIOL, CONCENTRAÇÃO: 0,25 MCG, CAIXA COM 30, 60 OU 90 CáPSULAS GELATINOSAS.. ESPECIFICAÇÃO: CALCITRIOL, CONCENTRAÇÃO: 0,25 MCG, CAIXA COM 30, 60 OU 90 CáPSULAS GELATINOSAS, MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA: SIGMATROL 0,25MCG.	360	CAP

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
27	27	Material	PROTETOR CORPORAL HELIODERM (FPS 70) 200ML. ESPECIFICAÇÃO: LOÇÃO FPS 70 200ML PROTETOR CORPORAL COM MUITA ALTA PROTEÇÃO (FPS 70) CONTRA OS RAIOS UVA E UVB, Ação MULTIFUNCIONAL 3 EM 1 (PROTEÇÃO + HIDRATAÇÃO + ANTIOXIDANTE) E TEXTURA LEVE QUE PROPORCIONA UMA RÁPIDA ABSORÇÃO. POSSUI ATIVO HIALURÔNICO, VITAMINA E E NIACINAMIDA. REFERENCIA HELIODERM.	24	FRC
28	28	Material	CLORIDRATO DE FLUOXETINA (DAFORIN 20MG/ML COM 20ML). ESPECIFICAÇÃO: CLORIDRATO DE FLUOXETINA MEDICAMENTO DE REFERENCIA : DAFORIN 20MG/ML, APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO: CAIXA COM 1 FRASCO GOTEJADOR COM 20ML DE SOLUÇÃO DE USO ORAL	48	FRC
29	29	Material	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG.. ESPECIFICAÇÃO: CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG; MEDICAMENTO REFERENCIA; VENLAXIN XR 150MG, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 60 Cápsulas DURA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	720	CAP
30	30	Material	ESTROGÊNIOS ASSOCIADOS (MENOPRIN DRÁGEA).. ESPECIFICAÇÃO: ESTROGÊNIOS ASSOCIADOS, DRÁGEA 0,625 MG; MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA (MENOPRIN DRÁGEA).	720	DG
31	31	Material	CLORIDRATO DE LERCANIDIPINO. DOSAGEM 20MG.. ESPECIFICAÇÃO: CLORIDRATO DE LERCANIDIPINO. DOSAGEM 20MG. REFERÊNCIA: ZANIDIP	360	CP
32	32	Material	RAMIPRIL. DOSAGEM 10MG.. ESPECIFICAÇÃO: RAMIPRIL DOSAGEM 10MG.REFERÊNCIA: NAPRIX	360	CP
33	33	Material	FOSFATO DE SITAGLIPTINA. DOSAGEM 100MG.. ESPECIFICAÇÃO: FOSFATO DE SITAGLIPTINA. DOSAGEM 100MG. REFERÊNCIA JANUVIA.	360	CP
34	34	Material	ASPIRINA PREVENT. DOSAGEM 100 MG.. ESPECIFICAÇÃO: ASPIRINA PREVENT. DOSAGEM 100 MG.	720	CP
35	35	Material	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA, DOSAGEM: 40MG.. ESPECIFICAÇÃO: MONONITRATO DE ISOSSORBIDA, DOSAGEM: 40 MG. MEDICAMENTO REFERÊNCIA: MONOCORDIL.	720	CP
36	36	Material	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA, DOSAGEM: 50MG.. ESPECIFICAÇÃO: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA, DOSAGEM: 50 MG. MEDICAMENTO REFERÊNCIA: APRESOLINA	1080	CP
37	37	Material	OXALATO DE ESCITALOPRAM, DOSAGEM: 10 MG.. ESPECIFICAÇÃO: OXALATO DE ESCITALOPRAM, DOSAGEM: 10 MG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA: EXODUS 10 MG, COMPRIMIDOS REVESTIDOS, (MEDICAMENTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL, EM ACORDO COM A RDC 344/98).	1080	CP
38	38	Material	ESTRADIOL, DOSAGEM: 1 MG.. ESPECIFICAÇÃO: ESTRADIOL, DOSAGEM: 1 MG. MEDICAMENTO REFERÊNCIA: NATIFA.	364	CP
39	39	Material	DHALGA GTS.. ESPECIFICAÇÃO: DHALGA GTS. DHALGA é UM ÓLEO DE MICROALGAS SCHIZOCHYTRIUM SP. COM ÁCIDO DECOSAHEXOENÓICO (DHA), O PRIMEIRO DHA EM SOLUÇÃO ORAL, QUE PROPORCIONA NÍVEIS ACEITÁVEIS DE ÁCIDOS GRAXOS POLINSATURADOS (DERIVADOS DO ÓLEO DE MICROALGAS SCHIZOCHYTRIUM SP. QUE CONTÉM UM DOS PRINCIPAIS ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS AO NOSSO CORPO, O ÁCIDO DOCOSAHEXAENÓICO (DHA).	12	FRC

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
40	40	Material	VITFORTE AZ QUELATUM.. ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO ASCÓRBICO, PIROFOSFATO FÉRRICO, ACETATO DL-ALFA-TOCOFEROL, SULFATO DE ZINCO, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATO DE MANGANÊS, ACETATO DE RETINOL, SULFATO CÚPRICO, COLECALCIFEROL, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, TIAMINA MONONITRATO, RIBOFLAVINA, ÁCIDO FÓLICO, D-BIOTINA, SELENITO DE SÓDIO E CIANOCOBALAMINA.	720	CAP
41	41	Material	MELATONUM MAX. ESPECIFICAÇÃO: O MELATONUM MAX é UM SUPLEMENTO ALIMENTAR DE MELATONINA EM GOTAS SABOR MENTA QUE POSSUI UMA APRESENTAÇÃO MAIS CONCENTRADA. É FORMULADO COM DOSAGEM ADEQUADA DE MELATONINA. CONTÉM:GOTAS COM 30ML.PRINCÍPIO ATIVO: MELATONINA.PODE CONTER LEITES E SOJA. NÃO CONTÉM AçÚCARES. NÃO CONTÉM GLUTÉN. MEDICAMENTO REFERÊNCIA: MELATONINA MAX.	36	FRC
42	42	Material	OXCARBAZEPINA 600MG.. ESPECIFICAÇÃO: OXCARBAZEPINA 600MG. REFERÊNCIA: TRILEPTAL.	720	CP
43	43	Material	POLIETILENOGLICOL 4000, LAXANTE, MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA PEG 4000, CAIXA COM 30 SACHÊS DE 10G.. ESPECIFICAÇÃO: POLIETILENOGLICOL 4000, LAXANTE, MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA PEG 4000, CAIXA COM 30 SACHÊS DE 10G.	48	CX
44	44	Material	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG. ESPECIFICAÇÃO: MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG COMPRIMIDOS. MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA (SINGULAIR).-CATMAT: 394655	360	CP
45	45	Material	DI HIDROERGOCRISTINA + DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 3MG + 10MG. ESPECIFICAÇÃO: DI HIDROERGOCRISTINA + DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA, COMPRIMIDO 3MG + 10MG; MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA (VERTIZINE D).-CATMAT: 318969	240	CP
46	46	Material	ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO TRI- HIDRATADO. ESPECIFICAÇÃO: ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO TRI- HIDRATADO, COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO RETARDADA 40MG. MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA (NEXIUM 40MG).	1008	CP
47	47	Material	TRIEXIFENIDIL 5MG. ESPECIFICAÇÃO: TRIEXIFENIDIL, COMPRIMIDO 5MG; MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA (ARTANE 5 MG). (MEDICAMENTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL, EM ACORDO COM A RDC 344/98).-CATMAT: 272852	720	CP
48	48	Material	VITAMINA D3 20.000 UI, PRINCIPIO ATIVO: CALCIFEROL OU COLECALCIFEROL. ESPECIFICAÇÃO: VITAMINA D3 20.000 UI, PRINCIPIO ATIVO: CALCIFEROL OU COLECALCIFEROL.	360	CAP
49	49	Material	OLMESARTANA MEDOXOMILA 20MG + BESILATO DE ANLODIPINO 5MG. ESPECIFICAÇÃO: OLMESARTANA MEDOXOMILA 20MG + BESILATO DE ANLODIPINO 5MG. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS. MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA: BENICAR ANLO 20/5 MG.	360	CP
50	50	Material	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 100MG.. ESPECIFICAÇÃO: SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 100MG. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA. MEDICAMENTO REFERÊNCIA: IMENSE	720	CP
51	51	Material	INSULINA ASPARTE - NOVORAPID FLEXPEN 3ML, 100UI/ML.. ESPECIFICAÇÃO: INSULINA ASPARTE, CONCENTRAÇÃO: 100 UI/ML. REFERÊNCIA: NOVORAPID FLEXPEN 3ML, 100UI/ML.	48	CX
52	52	Material	INSULINA LISPRO - HUMALOG KWIKPEN 3ML, 100UI/ML. ESPECIFICAÇÃO: INSULINA LISPRO, CONCENTRAÇÃO: 100 UI/ML. REFERÊNCIA: HUMALOG KWIKPEN 3ML, 100UI/ML	48	CX

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
53	53	Material	FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL DE 300ML.. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL DE 300ML, CONTÉM FRACIONADOR PARA SOLUÇÕES ENTERAIS, PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES, LIVRE DE BISFENOL-A, TAMPA COM MEMBRANA PERFURÁVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, GRADUADO COM ESCALA DE 50ML COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, MATERIAL ATÓXICO COM VOLUME DE 300M. CATMAT: 395537	9000	UND
54	54	Serviço	DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE INFUSÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS. ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE INFUSÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS. CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) À SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PERFURADOR PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, PINÇA ROLETE COM EXCELENTE CONTROLE DE GOTEJAMENTO, CONEXÃO LUER SLIP OU ESCALONADO, ESPECÍFICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, PREVENINDO RISCOS NA UTILIZAÇÃO, COR AZUL (ESPECÍFICA PARA PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL), ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO.	9000	UND
55	55	Material	BANDAGEM ELÁSTICA 5M X 5CM.. ESPECIFICAÇÃO: BANDAGEM ELÁSTICA 5M X 5CM, CONFECCIONADA EM ALGODÃO APRESENTANDO ALTA TOLERABILIDADE E BAIXO EFEITO ADVERSO PODENDO SER APLICADO DESDE BEBÊS A IDOSOS, PRINCIPALMENTE NAS DISFUNÇÕES ORGÂNICO-VISCERAIS.	24	UND
56	56	Material	SERINGA BICO CATETER SEM AGULHA 60ML. ESPECIFICAÇÃO: SERINGA BICO CATETER SEM AGULHA 60ML , DISPOSITIVO DESCARTÁVEL, INDICADO PARA ASPIRAÇÃO E INJEÇÃO DE GRANDES VOLUMES LÍQUIDOS, SOLUÇÕES E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. REFERENCIA: MEDIX	720	UND
57	57	Material	FRALDA INFANTIL PAMPERS PREMIUM CARE G.. ESPECIFICAÇÃO: FRALDA INFANTIL PAMPERS PREMIUM CARE G. PAMPERS PREMIUM CARE , NOSSA PROTEÇÃO MAIS SUAVE PARA A SUA PELE. É SUAVE COMO O ALGODÃO E ULTRA RESPIRÁVEL. TAMBÉM TEM CANAIS DE AR PARA UMA PELE SECA E AREJADA, E UMA LOÇÃO HIPOALERGÊNICA EXCLUSIVA QUE AJUDA A PREVENIR IRRITAÇÕES.	7440	UND
58	58	Material	A FRALDA CALÇA MAMYPOKO DIA & NOITE G. ESPECIFICAÇÃO: A FRALDA CALÇA MAMYPOKO DIA & NOITE G É COMPOSTA POR MATERIAIS MACIOS E RESPIRÁVEIS QUE AJUDAM A MANTER A PELE DO BEBÊ SECA E CONFORTÁVEL. SEUS COMPONENTES PRINCIPAIS INCLUEM POLÍMEROS SUPERABSORVENTES E UMA CAMADA EXTERNA DE TECIDO SUAVE.É UMA FRALDA DESCARTÁVEL PRÁTICA E EFICIENTE, DESENVOLVIDA PARA OFERECER CONFORTO E PROTEÇÃO AO SEU BEBÊ DURANTE O DIA E A NOITE. COM UM DESIGN INOVADOR QUE VESTE COMO UMA CALCINHA OU CUEQUINHA, ESTA FRALDA É FÁCIL DE COLOCAR E NÃO REQUER AJUSTE DE FITA. SUA CINTURA MACIA E ELÁSTICA ESTICA ATÉ 2 VEZES, GARANTINDO MAIS CONFORTO. A FRALDA É CAPAZ DE ABSORVER ATÉ 5 COPOS DE LÍQUIDO E POSSUI PROTEÇÃO DUPLA NAS PERNAS, EVITANDO VAZAMENTOS E MANTENDO O BEBÊ SEQUINHO POR ATÉ 12 HORAS.	1800	UND
59	59	Material	FRALDA PAMPERS PREMIUM CARE XG. ESPECIFICAÇÃO: FRALDA PAMPERS PREMIUM CARE XG. PROTEÇÃO MAIS SUAVE PARA A SUA PELE. É SUAVE COMO O ALGODÃO, ULTRA RESPIRÁVEL E SUPORTA MAIS DE 14KG. TAMBÉM TEM CANAIS DE AR PARA UMA PELE SECA E AREJADA, E UMA LOÇÃO HIPOALERGÊNICA EXCLUSIVA QUE AJUDA A PREVENIR IRRITAÇÕES. INCRÍVEL SISTEMA DE ABSORÇÃO QUE OFERECE ATÉ 12 HORAS DE SONO SEQUINHO.	3240	UND

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
60	60	Material	PAMPERS PANTS AJUSTE TOTAL XXXG. ESPECIFICAÇÃO: PAMPERS PANTS AJUSTE TOTAL XXXG. CINTURA ELÁSTICA 360 SE ADAPTA AO CORPINHO DO BEBÊ PARA UM AJUSTE PERFEITO PARA ATÉ ZERO VAZAMENTOS*. A FRALDA CALÇA PAMPERS PANTS AJUSTE TOTAL é FÁCIL DE VESTIR E DE TROCAR ATÉ QUANDO O BEBÊ ESTÁ EM MOVIMENTO, TRAZENDO MAIOR LIBERDADE DE MOVIMENTO PARA QUE SEU BEBÊ POSSA BRINCAR SEM INTERRUPÇÕES. A FRALDA PANTS AJUSTE TOTAL POSSUI UMA SUPER ABSORÇÃO PARA QUE O BUMBUM DO SEU BEBÊ FIQUE SEQUINHO DURANTE AS NOITES. PAMPERS PANTS AJUSTE TOTAL TAMBÉM POSSUI GEL MÁGICO QUE ABSORVE E RETÉM A UMIDADE NO INTERIOR DA FRALDA NUMA CAMADA ULTRA ABSORVENTE PARA MAIOR CONFORTO DOS BEBÊS.	9720	UND
61	61	Material	FRALDA PERSONAL BABY TOTAL PROTECT PANTS XG. ESPECIFICAÇÃO: FRALDA PERSONAL BABY TOTAL PROTECT PANTS XG. PRODUTO DESCARTÁVEL COM EXCELENTE ABSORÇÃO, COMPOSTO POR CAMADA DE GEL SUPERABSORVENTE E FIBRAS DE CELULOSE, COBERTURA MACIA E CAMADA EXTERNA RESPIRÁVEL. CINTURA COM AJUSTE PERFEITO QUE NÃO APERTA A BARRIGUINHA. FÁCIL DE VESTIR E FÁCIL DE TIRAR. TECNOLOGIA JAPONESA. COMPONENTES ATÓXICOS, NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. COM TECNOLOGIA JAPONESA DE RÁPIDA ABSORÇÃO 3D, COBERTURA SUPERMACIA E CAMADA EXTERNA RESPIRÁVEL. A PERSONAL BABY PREMIUM PANTS POSSUI A CINTURA COM AJUSTE PERFEITO QUE NÃO APERTA A BARRIGUINHA DO BEBÊ, ALÉM DE SER FÁCIL DE VESTIR E FÁCIL DE TIRAR.	2394	UND
62	62	Material	FRALDA PAMPERS PREMIUM CARE XXG. ESPECIFICAÇÃO: FRALDA PAMPERS PREMIUM CARE XXG. FRALDA DESCARTÁVEL QUE POSSUI LATERAIS COM AJUSTE CÔMODO E FLEXÍVEL, QUE ACOMPANHAM O MOVIMENTO DA CRIANÇA. ASSIM COMO OS DEMAIS TAMANHOS, O XXG, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 15KG, TAMBÉM é ULTRA RESPIRÁVEL, AJUDANDO A MANTER A PELE DO BEBÊ SEMPRE FRESCA, E CONTA COM UMA LOÇÃO HIPOALERGÊNICA EXCLUSIVA, QUE PREVINE IRRITAÇÕES. PODE SER USADA DURANTE O DIA OU À NOITE. VISANDO À MOBILIDADE, O MODELO PERMITE QUE O BEBÊ SE MOVIMENTE SEM DESCONFORTO, TANTO DURANTE O SONO QUANTO DURANTE AS ATIVIDADES DO DIA A DIA. COMPOSTA POR UMA PROTEÇÃO MACIA E SUAVE COMO ALGODÃO, SEU FORMATO POSSUI CANAIS DE AR QUE PERMITEM A RESPIRAÇÃO DA PELE, MANTENDO-A SEQUINHA E AREJADA. SEU INTERIOR CONTÉM LOÇÃO HIPOALERGÊNICA EXCLUSIVA QUE PREVINE ALERGIAS E IRRITAÇÕES, ALÉM DE CONTAR COM A TECNOLOGIA ALGODÃO-SEC, QUE ABSORVE E RETÉM A UMIDADE NO INTERIOR DA FRALDA, MANTENDO-A SEQUINHA POR ATÉ 12 HORAS E PROTEGENDO O BEBÊ CONTRA ASSADURAS.	2376	UND

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
63	63	Material	<p>FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO M DE USO INFANTIL,. ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO M DE USO INFANTIL, ANTIALÉRGICA, FITA AJUSTÁVEL, POLPA DE CELULOSE, GEL/FLOCOS POLÍMERO SUPERABSORVENTES, ACABAMENTO COM NO MÍNIMO 3 FIOS ELASTANO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR A FRALDA SEM RASGAR, FORMATO ANATÔMICO FORRO ULTRA MACIO, FAIXA FRONTAL, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO MICRO PERFURADO, ALOE VERA, VITAMINA E COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO E COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO. ELABORADAS A PARTIR DE MATERIAL HIDROFÓCICO, RESISTENTE À PASSAGEM DE ÁGUA ATÉ 12KPA, CONFORME NORMA ABNT NBR 14025 DETERMINAÇÃO RESISTÊNCIA À PRESSÃO D'ÁGUA. FRALDA PARA PESO DO BEBÊ DE 5 A 10 KG. REFERÊNCIA: PAMPERS, PERSONALIDADE BABY, HUGGIES, POMPOM, MÔNICA, CREMER OU SIMILARES.</p>	2400	UND
64	64	Material	<p>FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TIPO SHORTINHO TAMANHO XXG. ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TIPO SHORTINHO TAMANHO XXG. FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, MODELO TIPO SHORTINHO (CALÇA), TAMANHO XXG, INDICADA PARA CRIANÇAS COM PESO SUPERIOR A 14KG (OU CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE), DE USO DIURNO E NOTURNO, UNISSEX, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO. COM CINTURA ELÁSTICA 360º PARA AJUSTE CONFORTÁVEL AO CORPO DA CRIANÇA. CAMADA INTERNA COM TECNOLOGIA DE RÁPIDA ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DA URINA, MANTENDO A PELE SECA POR ATÉ 12 HORAS (MÍNIMO). ELÁSTICA, COM AJUSTE ANATÔMICO QUE SE ADAPTA AO CORPO DA CRIANÇA, PERMITINDO LIBERDADE DE MOVIMENTOS. TOQUE MACIO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, LIVRE DE LÁTEX E MATERIAIS IRRITANTES.</p>	4796	UND
65	65	Material	<p>BIOZINC KIDS. ESPECIFICAÇÃO: SUPLEMENTO ALIMENTAR DE ZINCO EM SOLUÇÃO ORAL 2MG/0,5ML: ÁGUA PURIFICADA, GLUCONATO DE ZINCO; AGENTE DE MASSA: MALTITOL, GLICEROL; AROMA: IDÊNTICO AO NATURAL DE GUARANÁ; CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO; EDULCORANTE: SUCRALOSE. 75ML. Não CONTÉM GLUTEN REFERENCIA: BIOZINC KIDS</p>	12	FRC
66	66	Material	<p>SUPLEMENTO VITAMÍNICO, GROW VIT BB.. ESPECIFICAÇÃO: SUPLEMENTO VITAMÍNICO ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C), ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E), ÁCIDO PANTOTÊNICO (DEXPANTENOL VITAMINA B5), PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), RIBOFLAVINA 5-FOSFATO SÓDICO (VITAMINA B2), CLORIDRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1), BIOTINA (VITAMINA B8), COLECALCIFEROL (VITAMINA D), VEÍCULOS: GLICEROL, ÁGUA DEIONIZADA E PROPILENOGLICOL, EMULSIFICANTE ÉSTER DE ÁCIDO GRAXO COM POLIGLICEROL, AROMA ARTIFICIAL FRUITS SPECIAL, REGULADOR DE ACIDEZ HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CONSERVANTES: METILPARABENO E SORBATO DE POSTÁSSIO, EDULCORANTES: SACARINA SÓDICA E SUCRALOSE. 20 ML REFERENCIA: GROW VIT BB</p>	12	FRC

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
67	67	Material	<p>SUPLEMENTO ALIMENTAR EM Pó - NUTREN SENIOR 370G. ESPECIFICAÇÃO: SUPLEMENTO ALIMENTAR EM Pó. INGREDIENTES: ÁGUA, MALTODEXTRINA, CASEINATO DE SÓDIO OBTIDO DO LEITE DE VACA, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO, CASEINATO DE CÁLCIO OBTIDO DO LEITE DE VACA, PROTEÍNA DE SOJA, ÓLEO DE SOJA, TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA, FIBRA DE SOJA, GOMA ARÁBICA, FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, CITRATO DE MAGNÉSIO, BITARTARATO DE COLINA, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, INULINA, CLORETO DE POTÁSSIO, L-ASCORBATO DE SÓDIO, CITRATO DE CÁLCIO, SAL, SULFATO FERROSO, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, SULFATO DE ZINCO, NICOTINAMIDA, SULFATO DE MANGANÊS, GLUCONATO DE COBRE, DPANTOTENATO DE CÁLCIO, CLORIDRATO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, PALMITATO DE RETINILA, ÁCIDO FÓLICO, IODETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE CROMO, MOLIBDATO DE SÓDIO, SELENITO DE SÓDIO, FITOMENADIONA, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL, CIANOCOBALAMINA, ESTABILIZANTE CITRATO DE POTÁSSIO E CARRAGENA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, REGULADOR DE ACIDEZ HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E CITRATO TRISÓDICO, AROMATIZANTE, E ANTIESPUMANTE POLIDIMETILSILOXANO. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. NÃO CONTEM GLÚTEN. REFERENCIA: NUTREN SENIOR 370G</p>	72	LA
68	68	Material	<p>PREGOMIN PEPTI 400G.. ESPECIFICAÇÃO: PREGOMIN PEPTI 400G, COMPOSIÇÃO: XAROPE DE GLICOSE, PROTEÍNA HIDROLISADA DO SORO DE LEITE, TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA, ÓLEOS VEGETAIS (COLZA, GIRASSOL, PALMA), FOSFATO TRICÁLCICO, FOSFATO DIHIDROGENADO DE POTÁSSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CARBONATO DE CÁLCIO, ÓLEO DE PEIXE, ÓLEO DE FUNGOS (MORTIERELLA ALPINA), CLORETO DE COLINA, VITAMINA C, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, TAURINA, INOSITOL, SULFATO FERROSO, VITAMINA E, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, URIDINA, CITIDINA, ADENOSINA, INOSINA, NIACINA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, GUANOSINA, DBIOTINA, SULFATO DE COBRE, ÁCIDO FÓLICO, SULFATO DE MANGANÊS, VITAMINAS A, B2, B12, B1, D, B6, IODETO DE POTÁSSIO, VITAMINA K, SELENITO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE, MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS.</p>	909	LA
69	69	Material	<p>PREGOMIN PEPTI 400G.. ESPECIFICAÇÃO: PREGOMIN PEPTI 400G, COMPOSIÇÃO: XAROPE DE GLICOSE, PROTEÍNA HIDROLISADA DO SORO DE LEITE, TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA, ÓLEOS VEGETAIS (COLZA, GIRASSOL, PALMA), FOSFATO TRICÁLCICO, FOSFATO DIHIDROGENADO DE POTÁSSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CARBONATO DE CÁLCIO, ÓLEO DE PEIXE, ÓLEO DE FUNGOS (MORTIERELLA ALPINA), CLORETO DE COLINA, VITAMINA C, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, TAURINA, INOSITOL, SULFATO FERROSO, VITAMINA E, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, URIDINA, CITIDINA, ADENOSINA, INOSINA, NIACINA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, GUANOSINA, DBIOTINA, SULFATO DE COBRE, ÁCIDO FÓLICO, SULFATO DE MANGANÊS, VITAMINAS A, B2, B12, B1, D, B6, IODETO DE POTÁSSIO, VITAMINA K, SELENITO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE, MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS.</p>	303	LA

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
70	70	Material	<p>NEOSPOON 400G.. ESPECIFICAÇÃO: NEOSPOON 400G. INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE DESIDRATADO, AMIDO DE ARROZ PRÉ-GELATINIZADO, ÓLEOS VEGETAIS REFINADOS (ÓLEO DE COCO NÃO HIDROGENADO, GIRASSOL ALTO OLEICO, CANOLA E GIRASSOL), AMINOÁCIDOS (L-ARGIRINA, L-ASPARTATO, L-LEUCINA, ACETATO DE L-LISINA, L-GLUTAMINA, L-PROLINA, L-VALINA, GLICINA, L-ISOLEUCINA, L-TREONINA, L-FENILALANINA, L-TIROSINA, L-SERINA, L-HISTIDINA, L-ALANINA, L-CISTINA, L-TRIPTOFANO, L-METIONINA), Açúcar, FOSFATO DE Cálcio TRIBÁSICO, BITARTARATO DE COLINA, L-ASPARTATO DE MAGNÉSIO, ACETATO DE MAGNÉSIO, INOSITOL, ácido L-ASCÓRBICO, SULFATO FERROSO, TAURINA, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, ACETATO DE DL-A-TOCOFERILA, D-PANTOTENATO DE Cálcio, NICOTINAMIDA, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO DE COBRE, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, ACETATO DE RETINILA, IODETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE CROMO, ácido FÓLICO, SELENITO DE SÓDIO, MOLIBDATO DE SÓDIO, FITOMENADIONA, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL, CIANOCOBALAMINA E EMULSIFICANTE ÉSTERES DE MONO E DIGLICERÍDEOS DE áCIDOS GRAXOS COM áCIDOS CÍTRICOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: CONTÉM GLICOSE, DEXTROSE, MALTOSE E SACAROSE. DANONE</p> <p>NESTONUTRI 1 A 3 ANOS 800G.. ESPECIFICAÇÃO: NESTONUTRI 1 A 3 ANOS 800G.SORO DE LEITE DESMINERALIZADO*, LEITE DESNATADO*, MALTODEXTRINA, OLEÍNA DE PALMA, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO, ÓLEO DE MILHO, MINERAIS (CITRATO DE Cálcio, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, CITRATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SÓDIO), FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS, VITAMINAS (L-ASCORBATO DE SÓDIO, MIO-INOSITOL, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE Cálcio, TIAMINA MONONITRATO, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, ácido N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, FILOQUINONA, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA), TAURINA, L-CARNITINA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADORES DE ACIDEZ HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ácido CÍTRICO. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN</p> <p>*FONTE PROTEICA.</p>	36	LA
71	71	Material	<p>NESTONUTRI 1 A 3 ANOS 800G.. ESPECIFICAÇÃO: NESTONUTRI 1 A 3 ANOS 800G.SORO DE LEITE DESMINERALIZADO*, LEITE DESNATADO*, MALTODEXTRINA, OLEÍNA DE PALMA, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO, ÓLEO DE MILHO, MINERAIS (CITRATO DE Cálcio, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, CITRATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SÓDIO), FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS, VITAMINAS (L-ASCORBATO DE SÓDIO, MIO-INOSITOL, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE Cálcio, TIAMINA MONONITRATO, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, ácido N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, FILOQUINONA, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA), TAURINA, L-CARNITINA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADORES DE ACIDEZ HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ácido CÍTRICO. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN</p> <p>*FONTE PROTEICA.</p>	96	LA

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
72	72	Material	<p>APTANUTRI PROFUTURA 3 800G. ESPECIFICAÇÃO: APTANUTRI PROFUTURA 3 800G. UMA FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA AS NECESSIDADES DAS CRIANÇAS BRASILEIRAS DE 1 A 3 ANOS. CONTÉM INGREDIENTES QUE CONTRIBUEM PARA A SAÚDE INTESTINAL, COMO PREBIÓTICOS E LIPÍDEOS, E PARA O DESENVOLVIMENTO COGNITIVO, MOTOR E VISUAL, COMO O DHA E A ARA. INGREDIENTES: LACTOSE, LEITE PARCIALMENTE DESNATADO*, PROTEÍNA DE SORO DO LEITE*, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE GIRASSOL ALTO OLEICO, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE GIRASSOL, ÓLEO DE PALMA), MALTODEXTRINA, FIBRAS ALIMENTARES (GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS, FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS), CITRATO DE POTÁSSIO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFOLIPÍDEOS DO OVO, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, CARBONATO DE MAGNÉSIO, TAURINA, MIO-INOSITOL, SULFATO FERROSO, L-TRIPTOFANO, DL-ALFA-TOCOFEROL, SULFATO DE ZINCO, CITIDINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, GLUCONATO CÚPRICO, NICOTINAMIDA, SAL DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-MONOFOSFATO, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, INOSINA 5-MONOFOSFATO, RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, SULFATO DE MANGANÊS (II), ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, IODATO DE POTÁSSIO, SELENITO DE SÓDIO, FITOMENADIONA, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA. APTANUTRI PROFUTURA 3 800G.</p>	576	UND
73	73	Material	<p>SUPRASOY SEM LACTOSE ORIGINAL 300G. ESPECIFICAÇÃO: SUPRASOY SEM LACTOSE ORIGINAL 300G. QUALIDADE NUTRICIONAL DE 100% EM RELAÇÃO À CASEÍNA, E CONTÉM TODOS OS AMINOÁCIDOS ESSENCIAIS NÃO PRODUZIDOS PELO ORGANISMO HUMANO. AS PROTEÍNAS VEGETAIS, E TAMBÉM SEUS ISOFLAVONÓIDES, OFERECEM PROTEÇÃO CONTRA DOENÇAS CARDÍACAS, CâNCER DE MAMA E DE PRÓSTATA. Já A VITAMINA A, PRESENTE EM SUA COMPOSIÇÃO, DESEMPENHA UM IMPORTANTE PAPEL NO DESENVOLVIMENTO DOS OSSOS E NO FORTALECIMENTO DA IMUNIDADE. SUPRASOY SEM LACTOSE ORIGINAL é FONTE DE CÁLCIO, FERRO, IODO, ZINCO, VITAMINAS D (CALCIFEROL) E B5 (ÁCIDO PANTOTÊNICO) E PROTEÍNAS. É RICO EM FÓSFORO, VITAMINA A (RETINOL), VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA) E VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA). Não CONTÉM GLÚTEN. INGREDIENTES: MISTURA à BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA (PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, XAROPE DE MILHO, Açúcar, FOSFATO DE CÁLCIO, CITRATO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, SAL, FOSFATO DE MAGNÉSIO, ÁCIDO ASCÓRBICO, ÓXIDO DE ZINCO, PIROFOSFATO FÉRRICO, PANTOTENATO DE CÁLCIO, RIBOFLAVINA, VITAMINA A, NIACINAMIDA, VITAMINA B6, MONONITRATO DE TIAMINA, IODETO DE POTÁSSIO, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D, VITAMINA B12, EMULSIFICANTES LECITINA E MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, AROMATIZANTE E CORANTE NATURAL BETACAROTENO), Açúcar, MALTODEXTRINA E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA. SUPRASOY SEM LACTOSE ORIGINAL 300G</p>	96	UND

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
74	74	Serviço	FÓRMULA EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, à BASE DE AMINOÁCIDOS, DESTINADA A LACTENTES.. ESPECIFICAÇÃO: FÓRMULA EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, à BASE DE AMINOÁCIDOS, DESTINADA A LACTENTES. HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA A GESTÃO NUTRICIONAL DE: ALERGIA AO LEITE DE VACA, ALERGIAS ALIMENTARES MÚLTIPLAS, OUTRAS INDICAÇÕES PARA AS QUAIS É RECOMENDADA UMA FÓRMULA à BASE DE AMINOÁCIDOS. COMPOSIÇÃO: XAROPE DE GLICOSE DESIDRATADO, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE GIRASSOL COM ALTO TEOR OLEICO, ÓLEO DE COCO, ÓLEO DE COLZA, ÓLEO DE GIRASSOL L-ARGININA-L-ASPARTATO, LEUCINA, ACETATO DE L-LISINA, L-GLUTAMINA, L-PROLINA, EMULSIONANTE (E472C), L-VALINA, GLICINA, L-LEUCINA, HIDROGENOFOSFATO DIPOTÁSSICO, L-TREONINA, L-FENILALANINA, L-TIROSINA, L-SERINA, L-HISTIDINA, ALANINA, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, CITRATO TRIPOTÁSSICO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, BITARTARATO DE COLINA, CISTINA, GLICEROFOSFATO DE CÁLCIO, L-TRIPTOFANO, CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, ÓLEO DE CRYPTHECODINIUM COHNII, L-METIONINA, FOSFATO DE CÁTIÓ TRIBÁSICO, DEO DE MORTIERELLA ALPINA, L-ASPARTATO DE MAGNÉSIO, INOSITOL, ácido L-ASCÓRBICO, ANTIOXIDANTES LECITINA DE GIRASSOL, PALMITATO DE ASCORBILO), TAURINA, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, ACETATO DE DL-A-TOCOFERILO, SAIS DE SÓDIO DE URIDINA-5-MONOFOSFATO, ácido CITIDINA-5-MONOFOSFÓRICO, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, SAIS DE SÓDIO DE INOSINA-5-MONOFOSFATO, ácido ADENOSINA-5-FOSFÓRICO, SAIS DE SÓDIO DE GUANOSINA-5-MONOFOSFATO, SULFATO CÚPRICO, MONONITRATO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, ACETATO DE RETINILO, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, ácido PTEROILMONOGLUTÂMICO, FILOQUINONA, SELENITO DE SÓDIO, CLORETO DE CRÓMIO, MOLIBDATO DE SÓDIO, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL, CIANOCOBALAMINA. REFERÊNCIA NEOCATE LCP 400G.	630	LA

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
75	75	Serviço	<p>FÓRMULA EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, à BASE DE AMINOÁCIDOS, DESTINADA A LACTENTES.. ESPECIFICAÇÃO: FÓRMULA EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, à BASE DE AMINOÁCIDOS, DESTINADA A LACTENTES. HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA A GESTÃO NUTRICIONAL DE: ALERGIA AO LEITE DE VACA, ALERGIAS ALIMENTARES MÚLTIPLAS, OUTRAS INDICAÇÕES PARA AS QUAIS É RECOMENDADA UMA FÓRMULA à BASE DE AMINOÁCIDOS. COMPOSIÇÃO: XAROPE DE GLICOSE DESIDRATADO, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE GIRASSOL COM ALTO TEOR OLEICO, ÓLEO DE COCO, ÓLEO DE COLZA, ÓLEO DE GIRASSOL L-ARGININA-L-ASPARTATO, LEUCINA, ACETATO DE L-LISINA, L-GLUTAMINA, L-PROLINA, EMULSIONANTE (E472C), L-VALINA, GLICINA, L-LEUCINA, HIDROGENOFOSFATO DIPOTÁSSICO, L-TREONINA, L-FENILALANINA, L-TIROSINA, L-SERINA, L-HISTIDINA, ALANINA, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, CITRATO TRIPOTÁSSICO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, BITARTARATO DE COLINA, CISTINA, GLICEROFOSFATO DE CÁLCIO, L-TRIPTOFANO, CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, ÓLEO DE CRYPTHECODINIUM COHNII, L-METIONINA, FOSFATO DE CÁTIÓ TRIBÁSICO, DEO DE MORTIERELLA ALPINA, L-ASPARTATO DE MAGNÉSIO, INOSITOL, ácido L-ASCÓRBICO, ANTIOXIDANTES LECITINA DE GIRASSOL, PALMITATO DE ASCORBILO), TAURINA, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, ACETATO DE DL-A-TOCOFERILO, SAIS DE SÓDIO DE URIDINA-5-MONOFOSFATO, ácido CITIDINA-5-MONOFOSFÓRICO, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, SAIS DE SÓDIO DE INOSINA-5-MONOFOSFATO, ácido ADENOSINA-5-FOSFÓRICO, SAIS DE SÓDIO DE GUANOSINA-5-MONOFOSFATO, SULFATO CÚPRICO, MONONITRATO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, ACETATO DE RETINILO, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, ácido PTEROILMONOGLUTÂMICO, FILOQUINONA, SELENITO DE SÓDIO, CLORETO DE CRÓMIO, MOLIBDATO DE SÓDIO, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL, CIANOCOBALAMINA. REFERÊNCIA NEOCATE LCP 400G.</p> <p>FORTINI PLUS S/SABOR 400G. ESPECIFICAÇÃO: FORTINI PLUS S/SABOR 400G MALTODEXTRINA, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, GIRASSOL ALTO OLEICO, CANOLA), CASEINATO, SACAROSE, CITRATO TRIPOTÁSSICO, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, FOSFATO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE COLINA, ácido L-ASCÓRBICO, L-ASCORBATO DE SÓDIO, TAURINA, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, NICOTINAMIDA, SULFATO DE MANGANÊS, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, MONONITRATO DE TIAMINA, SULFATO DE COBRE, RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, FLUORETO DE SÓDIO, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, DL-ALFA-TOCOFEROL, COLECALCIFEROL, ácido N- PTEROIL-L-GLUTÂMICO, IODETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE CROMO, MOLIBDATO DE SÓDIO, SELENITO DE SÓDIO, D-BIOTINA, FITOMENADIONA, CIANOCOBALAMINA E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA.NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA. PODE CONTER PEIXE.</p>	210	LA
76	76	Material	<p>FORTINI PLUS S/SABOR 400G. ESPECIFICAÇÃO: FORTINI PLUS S/SABOR 400G MALTODEXTRINA, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, GIRASSOL ALTO OLEICO, CANOLA), CASEINATO, SACAROSE, CITRATO TRIPOTÁSSICO, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, FOSFATO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE COLINA, ácido L-ASCÓRBICO, L-ASCORBATO DE SÓDIO, TAURINA, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, NICOTINAMIDA, SULFATO DE MANGANÊS, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, MONONITRATO DE TIAMINA, SULFATO DE COBRE, RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, FLUORETO DE SÓDIO, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, DL-ALFA-TOCOFEROL, COLECALCIFEROL, ácido N- PTEROIL-L-GLUTÂMICO, IODETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE CROMO, MOLIBDATO DE SÓDIO, SELENITO DE SÓDIO, D-BIOTINA, FITOMENADIONA, CIANOCOBALAMINA E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA.NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA. PODE CONTER PEIXE.</p>	288	LA

Anexos da Licitação

Link:	Nome:
BAIXAR	TERMO DE REFERÊNCIA - DEMANDAS ESPECIAIS.pdf

Anexos da Licitação

Link:

[BAIXAR](#)

Nome:

EDITAL - D. ESP. - Proc. Lic. 024-2025 Pregão elet. 016-2025.pdf